
VEGDOG BEEVYS 
 

VEGDOG BEEVYS ‐ die Jackpots für Deinen Feinschmecker mit Roter Beete und Buchenrauch. Sie überzeugen nicht 

nur durch ihren Geschmack, sondern auch durch ihr besonderes Aroma! Durch das leichte Zerbrechen an den 

Einkerbungen kann er auch wunderbar zum Training verwendet werden. Ein wahrer Super‐Snack! 

Wir lieben Snacks! Umso besser, wenn diese auch noch gesund und gut für unsere vierbeinigen Freunde sind. Das ist 

aber noch nicht genug: mit den BEEVYS hat Dein Hund nicht nur eine leckere, gesunde Belohnung, sondern rettet 

nebenbei auch noch das Klima. Im Vergleich zu fleischhaltigen Snacks spart ihr nämlich 850g CO2 ‐ das entspricht 

einer Autofahrt von 5km pro Packung! 

Das "dufte Aroma" der BEEVYS stammt nicht von Zusätzen, sondern entsteht natürlich beim Räuchern über 

Buchenholz.  

Und die Rote Beete ist eine echte Power‐Wurzel, die voller Nährstoffe steckt: Vitamin C, Eisen, Magnesium, Kalium, 

Kalzium und B‐Vitamine. 

Dank der hypoallergenen Rezeptur sind die BEEVYS auch für Futtermittelallergiker geeignet. 

Getreu unserem Motto "Gutes Füttern, Gutes tun" stammt der Großteil der Zutaten aus regionaler Herkunft und 

entsprechen selbstverständlich höchsten Qualitätsstandards. Zudem kommen die BEEVYS komplett ohne Lock‐ und 

Farbstoffe aus. Und da wir alle Tiere schützen möchten, verzichten wir selbstverständlich auf Tierversuche. 

 

Zusammensetzung: 

Gemüse (87%, u.a. 5% rote Beete), pflanzliche Nebenerzeugnisse (Glycerin, Pulvercellulose, Kartoffelstärke), 

Mineralstoffe, Getreide, Buchenrauch. 

 

Kaloriengehalt:  

301 kcal / 100g 

 

Analytische Bestandteile: 

Bestandteil  in % 
Rohprotein (crude protein) 8,00 
Rohfett (crude fat) 1,00 
Rohfaser (crude fibre) 2,00 
Rohasche (crude ash) 6,00 
Feuchtigkeit (moisture) 25,00 
Calcium 0,06 
Phosphor 0,11 
Ca:P-Verhältnis (ratio) 0,55 
Puringehalt (purine content)   
 

Technologische Zusatzstoffe: 

Enthält nach EG‐Recht zugelassene Konservierungsstoffe (Kaliumsorbat) und Antioxidationsmittel (Zitronensäure) 

 



Fütterungsempfehlung: 

Körpergewicht in kg   Stück pro Tag 

5   1 
15   3 
25   5 
35   6 

 

Haltbarkeit & Lagerung:  

Trocken lagern und vor Wärme schützen (max. 30°C). 

 

Inverkehrbringer:  

younikat GmbH, Johannisplatz 11, 81667 München, Handelsregister München HR B 218193, Geschäftsführerinnen 

Tessa Zaune‐Figlar und Valerie Henssen 


